
marches-securises.fr Avis de publicité 28/09/2023 

page 1/3 

 

 

PUBLICATION marches-securises.fr  

ÉTABLISSEMENT 
 

TCO - Communauté 
d'Agglomération Territoire de 
la Côte Ouest (974) 
1 rue Eliard Laude 
BP 49 
97420 Le Port 

 
AVIS D'APPEL PUBLIC À LA 

CONCURRENCE 

TRAVAUX 

 

 

Section 1 : Identification de l'acheteur 
 

Nom complet de l'acheteur : Communauté d'Agglomération Territoire de la Côte Ouest (974) 

Numéro national d'identification : 

Type : SIRET - N° : 24974010100038 
 

Code postal / Ville : 97420 Le Port 

Groupement de commandes : Non 

 
Section 2 : Communication 

 

Moyens d'accès aux documents de la consultation 
Lien vers le profil d'acheteur : https://www.marches-securises.fr 

 

Identifiant interne de la consultation : 23DTP312 

L'intégralité des documents de la consultation se trouve sur le profil d'acheteur : Oui 

Utilisation de moyens de communication non communément disponibles : Non 

 
Nom du contact : Emmanuel SERAPHIN, président 

 

Section 3 : Procédure 
 

Type de procédure : Procédure adaptée ouverte 

Conditions de participation : 

Aptitude à exercer l'activité professionnelle : cf: règlement de consultation 

Capacité économique et financière : cf: règlement de consultation 

Capacités techniques et professionnelles : cf: règlement de consultation 

Technique d'achat : Sans objet 

Date et heure limite de réception des plis : Lundi 23 octobre 2023 - 12:00  

 
Présentation des offres par catalogue électronique : Interdite 

Réduction du nombre de candidats : Non 

Possibilité d'attribution sans négociation : Oui 

L'acheteur exige la présentation de variantes : Non 

Section 4 : Identification du marché 
 

Intitulé du marché : Marchés de travaux pour la construction d'un Bureau d'Information Touristique à La Nouvelle, Mafate (commune de La 
Possession). 

Classification CPV : 45223220 

 
Type de marché : Travaux 

 

Description succinte du marché : Les prestations sont réparties en 3 lots traités par marchés séparés désignés ci-après : 
 

- Lot 1 : Gros oeuvre : 
- Lot 1 a - Terrassement 
- Lot 1 b - Assainissement et réseaux extérieurs 
- Lot 1 c - Gros oeuvre et étanchéité 
- Lot 1 d - Ossature charpente couverture et bardage métallique 
- Lot 1 e (tranche optionnelle) - Autonomie énergétique : appareillage, études et suivi de chantier 

http://www.marches-securises.fr/
http://www.marches-securises.fr/


marches-securises.fr Avis de publicité 28/09/2023 

page 2/3 

 

 

- Lot 2 : Second oeuvre : 
- Lot 2 a - Second oeuvre (revêtement des sols, des murs, plafond lambris, isolation, cloisons intérieures, menuiseries intérieures, serrurerie 
extérieure) 
- Lot 2 b - Menuiseries extérieures 
- Lot 2 c - Plomberie, Sanitaires, CVC, ECS 
- Lot 2 d - Électricité 

 

- Lot 3 : Démolition / Aménagement paysager extérieur / Signalétique (marché réservé) 
- Lot 3 a - Déconstruction, démolition, réemploi matériaux, installation de chantier et gardiennage 
- Lot 3 b - Plantations y/c terre 
- Lot 3 c - Aménagements extérieurs 
- Lot 3 d - Signalétique 

 

Lieu principal d'exécution : Commune de la Possession 
 

Durée du marché (en mois) : 22 
 

Valeur estimée hors TVA : 981678 euros 

La consultation comporte des tranches : Oui 

La consultation prévoit une réservation de tout ou partie du marché : Oui 

Marché réservé à une structure d'insertion par l'activité économique ou une structure équivalente, employant au moins 50% de travailleurs 
défavorisés 

Marché alloti : Oui 

 
Section 5 : Informations sur les lots 

 

LOT : 
 

Lot 1: gros œuvre 
 

Le lot 1 fait l'objet d'un fractionnement en tranches (1 tranche ferme et 1 tranche optionnelle) au sens des articles R. 2113-4 à R. 2113-6 
du Code de la commande publique : 
Lot n° 01 - Gros OEuvre 
o  Tranche ferme (TF) : Lot 1a - Terrassement / Lot 1b - Assainissement et réseaux extérieurs / Lot 1 c - Gros oeuvre et étanchéité / Lot 
1 d - Ossature charpente couverture et bardage métallique 
o  Tranche optionnelle n°1 (TO1) : Lot 1 e - Autonomie énergétique : Appareillage études et suivi de chantier 

 

En application de l’article L2112-2 du Code de la code commande publique le titulaire du marché est invité à proposer des heures de 
travail à des personnes rencontrant des difficultés sociales ou professionnelles particulières. Les modalités sont définies au CCAP. 

Classification CPV : 45223220 

Valeur estimée du lot hors TVA : 466348 euros 

 
Lieu d'exécution du lot : Commune de la Possession 

LOT : 
 

Lot 2: Second œuvre 
 

En application de l’article L2112-2 du Code de la code commande publique le titulaire du marché est invité à proposer des heures de 
travail à des personnes rencontrant des difficultés sociales ou professionnelles particulières. Les modalités sont définies au CCAP. 

Classification CPV : 44220000 

Valeur estimée du lot hors TVA : 290870 euros 

 
Lieu d'exécution du lot : Commune de la Possession 

LOT : 
 

Lot 3: Démolition/Aménagement extérieur/Signalétique (marché réservé) 
 

En application de l’article L. 2113-13 du Code de la commande publique, ce lot référencé ci-dessus est réservé à des structures 
d’insertion par l’activité économique (SIAE) mentionnées à l’article L. 5132-4 du Code du travail ou à des structures équivalentes 
lorsqu’elles emploient une proportion minimale de 50% de travailleurs défavorisés (R2113-7 du Code de la Commande Publique). 

Classification CPV : 45111100 

Valeur estimée du lot hors TVA : 224460 euros 

 
Lieu d'exécution du lot : Commune de la Possession 

 

Section 6 : Informations complémentaires 

Visite obligatoire : Non 



marches-securises.fr Avis de publicité 28/09/2023 

page 3/3 

 

 

 

Autres informations complémentaires : 

La transmission des candidatures et des offres doit impérativement se faire par voie dématérialisée à l’adresse su profil  
acheteur:https://www.marches-securises.fr/ 

 

La durée du marché inscrite à la section 4 est donnée à titre indicatif. 
 

La durée du marché court à compter de sa date de notification au titulaire et se termine à l'issue de la période de Garantie de Parfait 
Achèvement (GPA) des travaux exécutés ou après prolongation de ce délai de GPA si les réserves signalées lors de la réception ou 
formulées pendant le délai de garantie ne sont pas toutes levées à la fin de cette période. 

 
Les options correspondent à une notion du droit de l'Union Européenne. Elles constituent des prestations susceptibles de s'ajouter, sans 
remise en concurrence, aux prestations comman-dées de manière ferme dans le cadre du marché public et qui doivent être prévues dans 
les contrats initiaux. 

 
 

Il s'agit, dans le cadre du présent marché de prestations similaires passées dans le cadre d’un marché sans publicité ni mise en 
concurrence préalables conformément à l’article R2122-7 du Code de la commande publique. 

 
 

Le montant total y compris celui des nouveaux services ne devra pas être supérieur de plus de 50 % au montant initial du marché. 

 
 

Le DCE sera mis en ligne à compter du 29/09/2023 
 

La date limite de réception des offres est fixée au 23/10/2023 à 12 heures locale 

http://www.marches-securises.fr/

